
1

U CONCORSI PDR/VII.1     

I L   R E T T O R E 

VISTO il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia” 
emanato con D.R n. 2005 del 17/06/2016, ed, in particolare, l’art. 7, comma 5, che recita: “Due componenti della 
Commissione sono sorteggiati dall’Ufficio competente all’interno di una rosa proposta dal Consiglio di 
Dipartimento, in cui devono essere rappresentati entrambi i generi, salvo motivata impossibilità, composta da 
almeno quattro professori.”; 

VISTI i DD.RR. n. 2212 del 3/6/2019 e n. 2218 del 4/6/2019 - con i quali sono state indette, tra le altre, 
le procedure di chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge 240/2010 per: 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 07/I1 – 
Microbiologia Agraria – settore scientifico disciplinare AGR/16 – Microbiologia Agraria - per le 
esigenze del Dipartimento di Agraria, codice procedura 1_PA_2019_18C1_02; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 08/C1 – Design 
e Progettazione Tecnologica dell’Architettura - settore scientifico disciplinare ICAR/12 – Tecnologia 
dell’Architettura - per le esigenze del Dipartimento di Architettura, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_03;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 08/D1 – 
Progettazione Architettonica - settore scientifico disciplinare ICAR/14 – Composizione Architettonica e 
Urbana - per le esigenze del Dipartimento di Architettura, codice procedura 1_PA_2019_18C1_04;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 05/E1- 
Biochimica Generale – settore scientifico disciplinare BIO/10 – Biochimica - per le esigenze del 
Dipartimento di Biologia, codice procedura 1_PA_2019_18C1_07; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 13/B2 – 
Economia e Gestione delle Imprese – settore scientifico disciplinare SECS-P/08 – Economia e 
Gestione delle Imprese - per le esigenze del Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni, 
codice procedura 1_PA_2019_18C1_08; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 03/C1 - Chimica 
Organica - settore scientifico disciplinare CHIM/06 - Chimica Organica - per le esigenze del 
Dipartimento di Farmacia, codice procedura 1_PA_2019_18C1_09;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 09/B1 – 
Tecnologie e Sistemi di Lavorazione - settore scientifico disciplinare ING-IND/16 - Tecnologie e Sistemi di 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 5 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 26/06/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/2594 del 26/06/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano



2

Lavorazione - per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione 
Industriale, codice procedura 1_PA_2019_18C1_15;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 09/B3 - 
Ingegneria Economico-Gestionale - settore scientifico disciplinare ING-IND/35 - Ingegneria Economico-
Gestionale - per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_21;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 09/C2 - Fisica 
Tecnica e Ingegneria Nucleare - settore scientifico disciplinare ING-IND/11 - Fisica Tecnica Ambientale - 
per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale, codice procedura 1_PA_2019_18C1_22;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 05/I1- Genetica
- settore scientifico disciplinare BIO/18 - Genetica - per le esigenze del Dipartimento di Medicina 
Molecolare e Biotecnologie Mediche, codice procedura 1_PA_2019_18C1_26;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 05/H1 – 
Anatomia Umana - settore scientifico disciplinare BIO/16 - Anatomia Umana - per le esigenze del 
Dipartimento di Sanità Pubblica, codice procedura 1_PA_2019_18C1_31;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 06/M2 - 
Medicina Legale e del Lavoro - settore scientifico disciplinare MED/44 - Medicina del Lavoro - per le 
esigenze del Dipartimento di Sanità Pubblica, codice procedura 1_PA_2019_18C1_33;

• n. 2 posti di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 05/E1- 
Biochimica Generale - settore scientifico disciplinare BIO/10 - Biochimica - per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Chimiche, codice procedura 1_PA_2019_18C1_38;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 04/A3 - 
Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia - settore scientifico disciplinare GEO/04 - Geografia 
Fisica e Geomorfologia - per le esigenze del Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse, codice procedura 1_PA_2019_18C1_39;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 10/B1 - Storia 
dell’arte – settore scientifico disciplinare L-ART/04 - Museologia e Critica Artistica e del Restauro - 
per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, codice procedura 1_PA_2019_18C1_45;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 10/E1 - 
Filologie e Letterature Medio-Latina e Romanze – settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/08 - 
Letteratura Latina Medievale e Umanistica - per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, 
codice procedura 1_PA_2019_18C1_46; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 10/F2 - 
Letteratura Italiana Contemporanea – settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/11 - Letteratura 
Italiana Contemporanea - per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_47;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 11/A4 – Scienze 
del Libro e del Documento e Scienze Storico Religiose - settore scientifico disciplinare M-STO/09 – 
Paleografia - per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_49;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 13/A1 - 
Economia Politica - settore scientifico disciplinare SECS-P/01 - Economia Politica - per le esigenze 
del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, codice procedura 2_PA_2019_18C4_02;

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 5 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 26/06/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/2594 del 26/06/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano



3

VISTO il D.R. 2535 del 16/7/2014, con il quale sono definite le modalità operative per il sorteggio dei 
componenti della rosa proposta dai Dipartimenti interessati in relazione alle procedure di chiamata dei professori 
di cui agli artt. 24, comma 6, e 18, commi 1 e 4, della L. n. 240/2010; 

VISTE le proposte dei componenti della rosa formulate dai Dipartimenti interessati in relazione alle 
procedure di chiamata di cui ai citati codici identificativi;

ACCERTATO che le predette proposte dei componenti della rosa formulata dai Dipartimenti interessati in 
relazione alle citate procedure di chiamata è conforme a quanto previsto dall’art. 7 del Regolamento di Ateneo in 
materia;  

RITENUTO di poter procedere al sorteggio dei componenti delle Commissioni di valutazione preposte 
alle procedure di chiamata di cui ai citati codici identificativi; 

RITENUTO, altresì, di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione preposta alle 
operazioni di sorteggio; 

RITENUTO, altresì, di dover stabilire la data, il luogo e l’ora di svolgimento delle operazioni di 
sorteggio; 

CONSIDERATO che per ciascuna delle citate procedure di chiamata deve essere indicata la 
corrispondente lista, contenente la rosa dei n. 4 professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui 
effettuare il sorteggio, oltre al membro designato;

CONSIDERATO, altresì, di dover ordinare ciascuna lista secondo l’ordine alfabetico, per cognome e 
nome dei quattro professori della rosa e di dover attribuire ad ognuno di essi un numero d’ordine progressivo da 
1 a 4; 

D E C R E T A 

Per i motivi di cui in premessa, è nominata la Commissione per il sorteggio dei componenti delle 
Commissioni di valutazione preposte alle procedure di chiamata - bandite con i DD.RR. n. 2212 del 3/6/2019 e 
n. 2218 del 4/6/2019, - ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge 240/2010, per:  

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 07/I1 – 
Microbiologia Agraria – settore scientifico disciplinare AGR/16 – Microbiologia Agraria - per le 
esigenze del Dipartimento di Agraria, codice procedura 1_PA_2019_18C1_02; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 08/C1 – Design 
e Progettazione Tecnologica dell’Architettura - settore scientifico disciplinare ICAR/12 – Tecnologia 
dell’Architettura - per le esigenze del Dipartimento di Architettura, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_03;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 08/D1 – 
Progettazione Architettonica - settore scientifico disciplinare ICAR/14 – Composizione Architettonica e 
Urbana - per le esigenze del Dipartimento di Architettura, codice procedura 1_PA_2019_18C1_04;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 05/E1- 
Biochimica Generale – settore scientifico disciplinare BIO/10 – Biochimica - per le esigenze del 
Dipartimento di Biologia, codice procedura 1_PA_2019_18C1_07; 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 5 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 26/06/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/2594 del 26/06/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano



4

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 13/B2 – 
Economia e Gestione delle Imprese – settore scientifico disciplinare SECS-P/08 – Economia e 
Gestione delle Imprese - per le esigenze del Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni, 
codice procedura 1_PA_2019_18C1_08; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 03/C1 - Chimica 
Organica - settore scientifico disciplinare CHIM/06 - Chimica Organica - per le esigenze del 
Dipartimento di Farmacia, codice procedura 1_PA_2019_18C1_09;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 09/B1 – 
Tecnologie e Sistemi di Lavorazione - settore scientifico disciplinare ING-IND/16 - Tecnologie e Sistemi di 
Lavorazione - per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione 
Industriale, codice procedura 1_PA_2019_18C1_15;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 09/B3 - 
Ingegneria Economico-Gestionale - settore scientifico disciplinare ING-IND/35 - Ingegneria Economico-
Gestionale - per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_21;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 09/C2 - Fisica 
Tecnica e Ingegneria Nucleare - settore scientifico disciplinare ING-IND/11 - Fisica Tecnica Ambientale - 
per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale, codice procedura 1_PA_2019_18C1_22;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 05/I1- Genetica
- settore scientifico disciplinare BIO/18 - Genetica - per le esigenze del Dipartimento di Medicina 
Molecolare e Biotecnologie Mediche, codice procedura 1_PA_2019_18C1_26;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 05/H1 – 
Anatomia Umana - settore scientifico disciplinare BIO/16 - Anatomia Umana - per le esigenze del 
Dipartimento di Sanità Pubblica, codice procedura 1_PA_2019_18C1_31;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 06/M2 - 
Medicina Legale e del Lavoro - settore scientifico disciplinare MED/44 - Medicina del Lavoro - per le 
esigenze del Dipartimento di Sanità Pubblica, codice procedura 1_PA_2019_18C1_33;

• n. 2 posti di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 05/E1- 
Biochimica Generale - settore scientifico disciplinare BIO/10 - Biochimica - per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Chimiche, codice procedura 1_PA_2019_18C1_38;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 04/A3 - 
Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia - settore scientifico disciplinare GEO/04 - Geografia 
Fisica e Geomorfologia - per le esigenze del Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse, codice procedura 1_PA_2019_18C1_39;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 10/B1 - Storia 
dell’arte – settore scientifico disciplinare L-ART/04 - Museologia e Critica Artistica e del Restauro - 
per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, codice procedura 1_PA_2019_18C1_45;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 10/E1 - 
Filologie e Letterature Medio-Latina e Romanze – settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/08 - 
Letteratura Latina Medievale e Umanistica - per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, 
codice procedura 1_PA_2019_18C1_46; 

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo – seconda fascia - per il settore concorsuale 10/F2 - 
Letteratura Italiana Contemporanea – settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/11 - Letteratura 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 5 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 26/06/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/2594 del 26/06/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano



5

Italiana Contemporanea - per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_47;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 11/A4 – Scienze 
del Libro e del Documento e Scienze Storico Religiose - settore scientifico disciplinare M-STO/09 – 
Paleografia - per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, codice procedura 
1_PA_2019_18C1_49;

• n. 1 posto di professore universitario di ruolo - seconda fascia - per il settore concorsuale 13/A1 - 
Economia Politica - settore scientifico disciplinare SECS-P/01 - Economia Politica - per le esigenze 
del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, codice procedura 2_PA_2019_18C4_02.
La Commissione preposta alle operazioni di sorteggio è costituita dalle sotto indicate unità di personale:  

• Antonella SANNINO, in servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore; 
• Donatella BARBUTO, in servizio presso l’Ufficio Personale Docente e Ricercatore; 
• Renato LE GROTTAGLIE, in servizio presso l’Ufficio Personale Docente e Ricercatore. 

Le operazioni di sorteggio si svolgeranno in seduta pubblica, il giorno 28 giugno 2019, alle ore 9.30
presso il Palazzo degli Uffici (4° piano), sito in Via Giulio Cesare Cortese, 29, Napoli. 

Per le procedure di chiamata si riportano in allegato le corrispondenti liste, contenenti ognuna la rosa 
dei n. 4 professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui effettuare il sorteggio, oltre al membro 
designato (allegati nn. 1 e 2). 

  IL RETTORE 
         Gaetano MANFREDI 

Ripartizione Didattica e Docenza 
Dirigente:  dott.ssa  Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi  Personale Docente e Ricercatore 
Capo dell’Ufficio: dott. ssa Antonella SANNINO 
ip

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 5 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0016, in data 26/06/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/2594 del 26/06/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano



dipartimento codice procedura Nominativo Commissario 
designato Lista 1 2 3 4

Agraria 1_PA_2019_18C1_02 ERCOLINI Danilo 1 COPPOLA Raffaele GIOVANNETTI Manuela PARENTE Eugenio SINIGAGLIA Milena Grazia 
Rita

Architettura 1_PA_2019_18C1_03 D'AMBROSIO Valeria 2 DAVOLI Pietromaria DI SIVO Michele GERMANA' Maria Luisa MAGLIOCCO Adriano

Architettura 1_PA_2019_18C1_04 PEZZA Valeria 3 BERTELLI Guya Grazia Maria COCCIA Luigi FICARELLI Loredana MALACARNE Gino

Biologia 1_PA_2019_18C1_07 MORACCI Marco 4 LOTTI Marina PALMIERI Luigi POLLEGIONI Loredano SCHIRALDI Chiara

Economia, Management, 
Istituzioni 1_PA_2019_18C1_08 MELE Cristina 5 BAGLIERI Daniela FERRETTI Marco SIANO Alfonso TUNISINI Annalisa

Farmacia 1_PA_2019_18C1_09 ZAMPELLA Angela 6 BRUNO Maurizio FIORENTINO Antonio NERI Placido VILLANI Claudio

Ingegneria Chimica, dei 
Materiali e della Produzione 

Industriale
1_PA_2019_18C1_15 LANGELLA Antonio 7 BRUSCHI Stefania DI ILIO Antoniomaria PREVITALI Barbara TRICARICO Luigi

Ingegneria Industriale 1_PA_2019_18C1_21 ESPOSITO Emilio 8 COSTANTINO Nicola GASTALDI Massimo MININNO Valeria PASSIANTE Giuseppina

Ingegneria Industriale 1_PA_2019_18C1_22 BELLIA Laura 9 BAGGIO Paolo MANCA Oronzio PERINO Marco POLONARA Fabio

Medicina Molecolare e 
Biotecnologie Mediche 1_PA_2019_18C1_26 ZOLLO Massimo 10 COSTA Rodolfo DONNINI Claudia RICCIO Andrea SCAPOLI Chiara

Sanità Pubblica 1_PA_2019_18C1_31 DE LUCA Antonio 11 DE CARO Raffaele ONORI Paolo REZZANI Rita SFORZA Chiarella

Sanità Pubblica 1_PA_2019_18C1_33 VIOLANTE Francesco Saverio 12 CAVALLO Domenico Maria 
Guido PESATORI Angela Cecilia PIRA Enrico SANTARELLI Lory

Scienze Chimiche 1_PA_2019_18C1_38 PUCCI Pietro 13 BELLOTTI Vittorio BINI Luca CASADIO Rita PICCOLI Claudia

Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle 

Risorse
1_PA_2019_18C1_39

FIRPO Marco
14

FREDI Paola MORETTI Sandro PAPPALARDO Marta SOLDATI Mauro

Studi Umanistici 1_PA_2019_18C1_45
ACETO Francesco 

15
CAGLIOTI Francesco CAPPELLETTI Francesca MONTANARI Tomaso TORDELLA Piera Giovanna 

Studi Umanistici 1_PA_2019_18C1_46 GERMANO Giuseppe 16 ALBANESE Giuseppa Maria 
Gabriella D'ANGELO Edoardo LO MONACO Francesco PETOLETTI Marco 

Studi Umanistici 1_PA_2019_18C1_47
SACCONE Antonio

17
AJELLO Epifanio MANICA Raffaele MONDELLO Elisabetta VILLANI Paola 

Studi Umanistici 1_PA_2019_18C1_49 CURSI Marco 18 BARBIERI Edoardo Roberto CARBONETTI VENDITTELLI 
Cristina DI DOMENICO Giovanni FRASCADORE Angela

���������	�
���
�������������������������	������	��	��	

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

allegato al D
R

/2019/2594 del 26/06/2019



dipartimento codice procedura Nominativo Commissario 
designato Lista 1 2 3 4

Scienze Economiche e 
Statistiche 2_PA_2019_18C4_02 JAPPELLI Tullio 1 CARILLO Maria Rosaria DE PAOLA Maria PERAGINE Vitorocco PICCOLO Salvatore

���������	�
���
�������������������������	����	��������

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

allegato al D
R

/2019/2594 del 26/06/2019


